
2021 年 7 月 

Lions Quest ワークショップ 等の開催主催者・支援者の皆さま 

 

特定非営利活動法人 青少年育成支援フォーラム（JIYD） 

 

新型コロナウィルス感染症対策を踏まえたワークショップ等の開催への 

講師派遣・研修運営に関する対応について 

 

 新型コロナウィルス感染症への様々な制約を伴う対応が長期に渡り求められ、日々、子どもたちの教

育機会の維持と充実にご尽力されておられる中で、Lions Quest ワークショップ等の研修の開催をご検討、

ご計画いただき、誠にありがとうございます。研修の開催にあたって、以下の対応を取らせていただきま

すので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

1 研修運営について 

1.1 開催主催者が設けている新型コロナウィルス感染症予防対策（以下、予防対策）に従い、ワー

クショップを運営いたします。 

1.2 講師派遣のご依頼をいただいた際に主催者へ予防対策についてお伺いし、主催者の対策・指示

が守られる方法での運営を準備いたします。 

1.3 その為、ワークショップ等は、標準的な運営方法とは異なる方法で実施する場合があることを

ご了承ください。 

2 講師派遣について 

2.1 派遣する講師は、JIYD が選考した講師の居所（または出発地）を主催者へお伝えし、主催者

の了解を得た上で決定とさせていただきます。 

2.2 講師派遣が決定した後、開催地や講師の居所の感染症流行状況、講師からの体調不良の申し出

等により、止むを得ず、派遣講師の変更が生じる場合があります。当初予定していた講師が派

遣できなくなった場合、JIYD は、主催者に連絡の上、代わりの講師の手配に努めますが、代

わりの講師の手配ができない場合があることもご承知おきいただきますよう、お願いいたしま

す。 

2.3 講師の移動は、通常は公共交通機関を使用していますが、自家用車の利用など、感染リスクを

軽減する為の手段をお認めいただきますようお願いいたします。自家用車を利用する場合は、

事前に開催主催者・支援者にご相談させていただきます。 

 

以上 


